



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна служба
України**

від _____ 20__ р. № _____

Про погодження проєкту акта

На додаток до листа Міністерства внутрішніх справ України від 18 листопада 2022 року № 35452/1/24-2022 надсилаємо доопрацьований у робочому порядку проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу».

- Додатки: 1. Проєкт акта на 5 арк. в 1 прим.
2. Порівняльна таблиця на 8 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу акта на 13 арк. в 1 прим.

Міністр

Денис МОНАСТІРСЬКИЙ

Людмила Кревсун 256 18 30



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D0400000CCD1000013BA0100

МВС України
№38583/1/24-2022 від 12.12.2022

992188



ЗМІНИ,

що вносяться до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу

1. У пункті 5:

1) у підпункті 2:

абзац перший викласти в такій редакції:

«2) підтвердні документи щодо місць провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю, боєприпасами до неї; виробництва та продажу спеціальних засобів (крім засобів індивідуального захисту):»;

в абзаці четвертому слова «(зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)» виключити;

2) доповнити підпунктом 2¹ такого змісту:

«2¹) підтвердні документи щодо місць провадження господарської діяльності з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту:

засвідчена керівником здобувача ліцензії, ліцензіата або іншою уповноваженою на це особою копія документа, що підтверджує право власності суб'єкта господарювання або оренди ним приміщень для провадження відповідного виду господарської діяльності;

відомості про вид продукції, що буде вироблятися (додаток 1²);

копія документа, що підтверджує обладнання приміщення охоронно-пожежною сигналізацією з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду, виданого органом поліції охорони;

копії документів, які підтверджують проходження керівником здобувача ліцензії, ліцензіата, найманими працівниками обов'язкового попереднього (періодичного) психіатричного огляду та профілактичного наркологічного огляду, які видані в установленому порядку;»;



3) підпункт 4 доповнити словами «(у разі подання документів у паперовій формі)».

2. Підпункт 4 пункту 7 доповнити новим реченням такого змісту: «Уповноваженою особою не може бути особа, яка не виконує робіт, пов'язаних з виробництвом, ремонтом та торгівлею вогнепальною зброєю, боєприпасами до неї та спеціальними засобами».

3. У пункті 8:

1) абзац перший викласти в такій редакції: «Місця (приміщення) провадження господарської діяльності (крім діяльності з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту) повинні відповідати таким вимогам:»;

2) підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) бути ізольованими від інших приміщень, мати по периметру капітальні стіни, перегородки та перекриття, що відповідають ГСТУ 78.11.001-98 «Укріпленість об'єктів, що охороняються за допомогою пультів централізованого спостереження Державної служби охорони. Загальні технічні вимоги;»;

3) у підпункті 2:

абзаци другий та третій викласти в такій редакції:

«двоє дверей з міцними і надійними замками, зокрема зовнішні, виготовлені з листового металу товщиною не менше ніж 3 міліметри, або броньовані із склопакетом, міцність яких підтверджено сертифікатом, виданим органом із сертифікації, акредитованим відповідно до законодавства на ці види робіт; внутрішні – металеві ґрати (розсувні металеві ґрати) з арматури діаметром не менше 16 міліметрів та розміром вічка не більше 150 x 150 міліметрів або захисні жалюзі (ролети) не нижче 3 класу стійкості (RC3) відповідно до ДСТУ EN 1627:2014 «Вікна, двері та жалюзі. Тривкість щодо зламування. Класифікація та технічні вимоги». Зовнішні двері повинні замикатися на два внутрішніх замки, а внутрішні двері – на внутрішній або навісний замок;»;

«на віконних прорізах із середини приміщення металеві ґрати з арматури діаметром не менше 16 міліметрів та розміром вічка не більше 150 x 150 міліметрів або ззовні - металеві жалюзі (ролети) не нижче 3 класу стійкості (RC3). У приміщеннях, де всі вікна обладнуються ґратами, принаймні одні з них виконуються такими, що відчиняються. Ґрати повинні замикатися на замки (внутрішні, навісні, гвинтові та ін.), що за міцністю не поступаються встановленим ґратам. Якщо висота ґрат, що замикаються на замки, більша 1,5 метрів, потрібно використовувати не менше двох замків із відстанню між ними не менше 0,5 метрів»;

3) абзац четвертий після слів «на вентиляційних вікнах, люках» доповнити словами «(за наявності)»;

4) в абзаці п'ятому слова «та опис майна із зазначенням кількості шаф, сейфів, металевих ящиків, їх номерів, а також печатку, якою вони опечатуються» виключити;

5) підпункт 3 викласти в такій редакції:

«3) повинні бути обладнаними у два і більше рубежі охоронно-пожежною сигналізацією, датчиками на стінах, стелі, віконних рамах, дверях, люках, підлозі, що спрацьовують на відчинення, злам, вібрацію, розбиття та появу людини всередині приміщення. Ці приміщення повинні бути передані для охорони органам поліції охорони з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду. Допускається прокладання шлейфів охоронної сигналізації в трубах, коробах тільки всередині приміщення або в залізобетонних і бетонних будівельних конструкціях;».

4. Доповнити Ліцензійні умови пунктом 8¹ такого змісту:

«8¹. Приміщення, де провадиться діяльність з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту, повинні бути обладнаними охоронно-пожежною сигналізацією та передаватися для охорони органам поліції охорони або суб'єктам охоронної діяльності, які мають ліцензії на провадження охоронної діяльності, з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду.».

5. Абзац другий підпункту 2 пункту 9 доповнити словами «шафи (сейфи) обладнуються датчиками охоронної сигналізації, що спрацьовують на відчинення або злам;».

6. У пункті 10:

- 1) у підпункті 2 слова «та сертифікат відповідності» виключити;
- 2) у підпункті 5 цифру «13» виключити.

7. У пункті 12:

- 1) підпункт 1 виключити;
- 2) у підпункті 3 після слів «продаж нарізної зброї, газових пістолетів, револьверів, пристроїв» доповнити словами «крім тих, що здані власниками на комісійний продаж;».

8. У додатках до Ліцензійних умов:

1) у додатку 1²:

у назві додатка слова «(зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)» виключити;

назву графі «Вид (модель, калібр) продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)» викласти в такій редакції: «Вид (модель) продукції, що буде вироблятися»;

- 2) графу «Сертифікат відповідності» у додатках 4, 5, 6 та 12 виключити;
 - 3) додаток 13 виключити.
-

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період із 04 липня по 08 серпня 2022 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Статистичні дані Міністерства внутрішніх справ України	3	На сьогодні на території держави 347 ліцензіатів провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами, у тому числі 23 – з виробництва засобів індивідуального захисту
2	Консультації по телефону із юридичними особами та фізичними особами-підприємцями, які мають намір виробляти засоби індивідуального захисту (бронежилети), а також із ліцензіатами, які виробляють, ремонтують, продають зброю, боєприпаси, спецзасоби	12	Обговорено пропозиції щодо спрощення процедури отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та продажу бронежилетів, що надасть можливість збільшити їх виробництво та забезпечити ними Збройні Сили України.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Для обрахування показників ураховано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що мають ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту та торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених

речовинами сльозоточивої та драгівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	0	0	24	323	347
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0	0	6,9	93,1	100

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 347 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 24 (одиниць) та мікропідприємництва 323 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 100 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	x	x	x
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x

3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
5	Інші процедури	x	x	x
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	x	x	x
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	x		
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	x	x	x
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 40,46 грн = 80,92 грн	Витрати носять разовий характер	
10	Процедури організації виконання	2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження		

	вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	внутрішніх процедур) X 40,46 грн X 1 процедура (оформлення необхідних документів) = 80,92 грн	Витрати носять разовий характер	
11	Процедури офіційного звітування	x	x	x
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	x	x	x
13	Інші процедури	x	x	x
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	161,84 грн	x	x
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	347		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	56 158,48 грн	x	x

Примітка:

У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік», з 1 жовтня 2022 року становить 40,46 гривень.

Джерело отримання інформації:

<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1928-20>

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника держоргану відповідної категорії (заробітна плата) **	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта***	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання*	-	-	-	-	0,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	-	-	-	-	0,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	0,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1	64,20	1	347	22 277,4 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	0,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	0,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	-	-	-	-	0,00
Разом за рік	1	64,20	1	347	22 277,4 грн
Сумарно за п'ять років	5	64,20	1	347	111 387 грн

* суб'єкти господарювання, які підпадають під дію регулювання, вже перебувають на обліку МВС. Поточний контроль за суб'єктом господарювання здійснюється шляхом проведення заходів державного нагляду (контролю) посадовими особами МВС відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності». Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання проводиться згідно з уніфікованою формою Акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охоронної діяльності, що підлягає ліцензуванню, затвердженого наказом МВС від 04 лютого 2019 року № 82 (в редакції наказу МВС 30 січня 2020 року № 80), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21 лютого 2019 року за № 182/33153;

** грошове місячне утримання головних спеціалістів МВС визначається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 і від 24 травня 2017 р. № 358» і в середньому складає 11300 гривень/місяць (11300 грн / 22 робочі дні / 8 годин = 64,20 грн/год);

*** відповідно до абзацу одинадцятого частини другої статті 5 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» планові заходи державного нагляду(контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог законодавства з високим ступенем ризику здійснюються не частіше ніж один раз на два роки.

Примітка:

Грошове місячне утримання головних спеціалістів МВС визначається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 і від 24 травня 2017 р. № 358»

Джерело отримання інформації:

<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/89-2022-n#top>

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	56 158,48 грн	Витрати носять разовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	56 158,48 грн	Витрати носять разовий характер
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	22 277,4 грн	111 387 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	78 435,88 грн	111 387 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми на виконання запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва не пропонуються, оскільки регуляторним актом встановлюються вимоги для всіх суб'єктів господарювання.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкта акта
Загальні положення	
<p>5. До заяви про отримання ліцензії (додаток 1) додаються:</p> <p>...</p> <p>2) підтвердні документи щодо кожного місця провадження господарської діяльності:</p> <p>...</p> <p>відомості про вид продукції, що буде вироблятися (зброю, боєприпаси до неї, спеціальні засоби) (додаток 1²);</p> <p>Відсутній</p>	<p>5. До заяви про отримання ліцензії (додаток 1) додаються:</p> <p>...</p> <p>2) підтвердні документи щодо місць провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю, боєприпасами до неї; виробництва та продажу спеціальних засобів (крім засобів індивідуального захисту):</p> <p>...</p> <p>відомості про вид продукції, що буде вироблятися (додаток 1²);</p> <p>2¹) підтвердні документи щодо місць провадження господарської діяльності з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту:</p> <p>засвідчена керівником здобувача ліцензії, ліцензіата або іншою уповноваженою на це особою копія документа, що підтверджує право власності суб'єкта господарювання або оренди ним приміщень для провадження відповідного виду господарської діяльності;</p> <p>відомості про вид продукції, що буде вироблятися (додаток 1²);</p>



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBV77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

992188



<p>...</p> <p>4) опис документів, що подаються для отримання ліцензії (додаток 2), у двох примірниках.</p>	<p>копія документа, що підтверджує обладнання приміщення охоронно-пожежною сигналізацією з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду, виданого органом поліції охорони;</p> <p>копії документів, які підтверджують проходження керівником здобувача ліцензії, ліцензіата, найманими працівниками обов'язкового попереднього (періодичного) психіатричного огляду та профілактичного наркологічного огляду, які видані в установленому порядку;</p> <p>...</p> <p>4) опис документів, що подаються для отримання ліцензії (додаток 2), у двох примірниках (у разі подання документів у паперовій формі).</p>
<p>Організаційні вимоги</p>	
<p>7. Суб'єкт господарювання зобов'язаний:</p> <p>...</p> <p>4) забезпечити присутність керівника ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під час проведення органом ліцензування в установленому законом порядку перевірки щодо додержання ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов;</p>	<p>7. Суб'єкт господарювання зобов'язаний:</p> <p>...</p> <p>4) забезпечити присутність керівника ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під час проведення органом ліцензування в установленому законом порядку перевірки щодо додержання ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов. Уповноваженою особою не може бути особа, яка не виконує робіт, пов'язаних із виробництвом, ремонтом та торгівлею вогнепальною зброєю, босприпасами до неї та спеціальними засобами;</p>

<p>8. Місця (приміщення) провадження господарської діяльності повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>1) бути ізольованими від інших приміщень, мати капітальні стіни, міцні перекриття на стелі та підлозі, внутрішні стіни (перегородки) повинні бути еквівалентними за міцністю спарованим гіпсобетонним панелям завтовшки 80 міліметрів кожна (з прокладеними між ними сталевими ґратами) або цегляній стінці завтовшки не менше 120 міліметрів, армованій сталевною сіткою;</p> <p>2) повинні мати:</p> <p>двоє дверей з міцними і надійними замками, зокрема зовнішні, виготовлені з листового металу товщиною не менше ніж 3 міліметри; внутрішні – ґратчасті сталеві або обладнані металевими ролетами, які відповідають заходам безпеки, обрамлення дверних прорізів із сталевого профілю. Зовнішні двері повинні замикатися на два внутрішніх замки і опечатуватися печаткою або опломбовуватися, а внутрішні двері – на внутрішній або навісний замок;</p> <p>на віконних прорізах із середини приміщення або між рамами сталеві ґрати або ззовні – металеві ролети, які відповідають заходам безпеки. У приміщеннях, розташованих на першому поверсі, віконні прорізи внутрішніх залізних віконниць повинні бути обладнані ґратами, кінці прутків яких забиваються в стіну на глибину не менше 30 міліметрів і заливаються бетонним розчином, віконниці, що замикаються на навісні замки (ґрати, які вставляються у дверні, віконні прорізи і для зміцнення стін (перегородок), виготовляються із сталевих прутків діаметром не менше 15 міліметрів. Прутки</p>	<p>8. Місця (приміщення) провадження господарської діяльності (крім діяльності з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту) повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>1) бути ізольованими від інших приміщень, мати по периметру капітальні стіни, перегородки та перекриття, що відповідають ГСТУ 78.11.001-98 «Укріпленість об'єктів, що охороняються за допомогою пультів централізованого спостереження Державної служби охорони. Загальні технічні вимоги;</p> <p>2) повинні мати:</p> <p>двоє дверей із міцними і надійними замками, зокрема зовнішні, виготовлені з листового металу товщиною не менше ніж 3 міліметри, або броньовані із склопакетом, міцність яких підтверджено сертифікатом, виданим органом із сертифікації, акредитованим відповідно до законодавства на ці види робіт; внутрішні – металеві ґрати (розсувні металеві ґрати) з арматури діаметром не менше 16 міліметрів та розміром вічка не більше 150 x 150 міліметрів або захисні жалюзі (ролети) не нижче 3 класу стійкості (RC3) відповідно до ДСТУ EN 1627:2014 «Вікна, двері та жалюзі. Тривкість щодо зламування. Класифікація та технічні вимоги». Зовнішні двері повинні замикатися на два внутрішніх замки, а внутрішні двері – на внутрішній або навісний замок;</p> <p>на віконних прорізах із середини приміщення металеві ґрати з арматури діаметром не менше 16 міліметрів та розміром вічка не більше 150 x 150 міліметрів або ззовні – металеві жалюзі (ролети) не нижче 3 класу стійкості (RC3). У приміщеннях, де всі вікна обладнуються ґратами, принаймні одні з них виконуються такими, що відчиняються. Ґрати повинні замикатися на замки (внутрішні, навісні, гвинтові та ін.), що за міцністю не поступаються встановленим ґратам. Якщо висота ґрат, що</p>
---	--

зварюються в кожному місці перетину, утворюючи вічка розміром не більш як 150 x 150 міліметрів). На вікнах замість ґрат, а також замість дверей можуть використовуватися металеві ролети, скло, жалюзі, які відповідають заходам безпеки і виключають можливість проникнення сторонніх осіб;

на вентиляційних вікнах, люках встановлені сталеві ґрати з вічками розміром не більш як 100 x 100 міліметрів, які відповідають заходам безпеки і виключають можливість проникнення сторонніх осіб, отвори в стінах, що призначені для прокладення інженерних мереж, діаметром не більш як 200 міліметрів;

протипожежні засоби ~~та опис майна із зазначенням кількості шаф, сейфів, металевих ящиків, їх номерів, а також печатку, якою вони опечатуються;~~

3) повинні бути обладнаними у два і більше рубежі охоронно-пожежною сигналізацією з прихованою проводкою до щитка електроживлення, датчиками на стінах, стелі, віконних рамах, дверях, люках, підлозі, що спрацьовують на відчинення або злам шаф, сейфів, де зберігаються зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби, а також на появу людини всередині приміщення. Ці приміщення повинні бути передані для охорони органам поліції охорони з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду. Допускається прокладання шлейфів охоронної сигналізації в трубах тільки всередині приміщення або в залізобетонних і бетонних будівельних конструкціях.

замикаються на замки, більша ніж 1,5 метра, потрібно використовувати не менше двох замків із відстанню між ними не менше ніж 0,5 метра;

на вентиляційних вікнах, люках (за наявності) встановлені сталеві ґрати з вічками розміром не більш як 100 x 100 міліметрів, які відповідають заходам безпеки і виключають можливість проникнення сторонніх осіб, отвори в стінах, що призначені для прокладення інженерних мереж, діаметром не більш як 200 міліметрів;

протипожежні засоби;

3) повинні бути обладнаними у два і більше рубежі охоронно-пожежною сигналізацією, датчиками на стінах, стелі, віконних рамах, дверях, люках, підлозі, що спрацьовують на відчинення, злам, вібрацію, розбиття та появу людини всередині приміщення. Ці приміщення повинні бути передані для охорони органам поліції охорони з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду. Допускається прокладання шлейфів охоронної сигналізації в трубах, **коробах** тільки всередині приміщення або в залізобетонних і бетонних будівельних конструкціях;

<p>Відсутній</p> <p>9. Зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів здійснюється з дотриманням таких вимог:</p> <p>...</p> <p>2) у кімнаті для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів: зброя, боєприпаси до зброї, спеціальні засоби повинні розміщуватися в металевих шафах (сейфах), товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері повинні бути укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками;</p>	<p>8¹. Приміщення, де провадиться діяльність з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту, повинні бути обладнаними охоронно-пожежною сигналізацією та передаватися для охорони органам поліції охорони або суб'єктам охоронної діяльності, які мають ліцензії на провадження охоронної діяльності, з підключенням сигналізації до пульта централізованого нагляду.</p> <p>9. Зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів здійснюється з дотриманням таких вимог:</p> <p>...</p> <p>2) у кімнаті для зберігання зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів: зброя, боєприпаси до зброї, спеціальні засоби повинні розміщуватися в металевих шафах (сейфах), товщина стінок яких становить не менш як 3 міліметри, а двері повинні бути укріплені сталевими накладками або косинцями, з надійними (не менше двох) внутрішніми замками; шафи (сейфи) обладнуються датчиками охоронної сигналізації, що спрацьовують на відчинення або злам;</p>
<p>10. Господарська діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>2) уся виготовлена зброя, спеціальні засоби повинні мати номер і штамп (марку) виробника та сертифікат відповідності;</p> <p>...</p> <p>5) для обліку виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв, балончиків та засобів індивідуального захисту), патронів до спеціальних засобів ведуться книги обліку (додатки 4-6, 12, 13), які повинні бути пронумеровані, прошнуровані та скріплені печаткою територіального органу Національної поліції;</p>	<p>10. Господарська діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>2) уся виготовлена зброя, спеціальні засоби повинні мати номер і штамп (марку) виробника;</p> <p>...</p> <p>5) для обліку виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв, балончиків та засобів індивідуального захисту), патронів до спеціальних засобів ведуться книги обліку (додатки 4-6, 12), які повинні бути пронумеровані, прошнуровані та скріплені печаткою територіального органу Національної поліції;</p>
<p>12. Господарська діяльність з торгівлі зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>1) продаж спеціальних засобів, заряджених речовинами слезоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони, крім газових пістолетів, револьверів та пристроїв, органам та установам, працівникам яких дозволено їх використання відповідно до законодавства, здійснюється за письмовим клопотанням керівників таких органів та установ;</p>	<p>12. Господарська діяльність з торгівлі зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>Виключити</p>

3) продаж нарізної зброї, газових пістолетів, револьверів, пристроїв здійснюється за наявності довідки про їх відстріл, що проводиться підрозділами експертної служби МВС;	3) продаж нарізної зброї, газових пістолетів, револьверів, пристроїв, крім тих, що здані власниками на комісійний продаж , здійснюється за наявності довідки про їх відстріл, що проводиться підрозділами експертної служби МВС;													
Додатки до Ліцензійних умов														
<p style="text-align: right;">Додаток 1² до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про вид продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)</p> <table border="1" data-bbox="134 1018 840 1077"> <tr> <td>Порядковий номер</td> <td>Вид (модель, калібр) продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)</td> <td>Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися</td> </tr> </table>	Порядковий номер	Вид (модель, калібр) продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)	Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися	<p style="text-align: right;">Додаток 1² до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про вид продукції, що буде вироблятися</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (повне найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця)</p> <table border="1" data-bbox="878 1018 1467 1077"> <tr> <td>Порядковий номер</td> <td>Вид (модель) продукції, що буде вироблятися</td> <td>Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися</td> </tr> </table>	Порядковий номер	Вид (модель) продукції, що буде вироблятися	Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися							
Порядковий номер	Вид (модель, калібр) продукції, що буде вироблятися (зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби)	Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися												
Порядковий номер	Вид (модель) продукції, що буде вироблятися	Реквізити нормативного документа на вид продукції, що буде вироблятися												
<p style="text-align: right;">Додаток 4 до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">КНИГА обліку виготовленої зброї</p> <table border="1" data-bbox="134 1193 840 1444"> <tr> <td>Порядковий номер</td> <td>Основні частини зброї</td> <td>Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли основні частини зброї, його місцезнаходження, номер накладної/дозволу на придбання (ким і коли видані)</td> <td>Найменування, марка (модель), серія, калібр, номер зброї</td> <td>Сертифікат відповідності</td> <td>Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) зброю, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, дані паспорта, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)</td> <td>Підпис особи, якій реалізовано (передано) зброю</td> </tr> </table>	Порядковий номер	Основні частини зброї	Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли основні частини зброї, його місцезнаходження, номер накладної/дозволу на придбання (ким і коли видані)	Найменування, марка (модель), серія, калібр, номер зброї	Сертифікат відповідності	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) зброю, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, дані паспорта, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) зброю	<p style="text-align: right;">Додаток 4 до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">КНИГА обліку виготовленої зброї</p> <table border="1" data-bbox="878 1193 1467 1444"> <tr> <td>Порядковий номер</td> <td>Основні частини зброї</td> <td>Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли основні частини зброї, його місцезнаходження, номер накладної/дозволу на придбання (ким і коли видані)</td> <td>Найменування, марка (модель), серія, калібр, номер зброї</td> <td>Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) зброю, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, дані паспорта, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)</td> <td>Підпис особи, якій реалізовано (передано) зброю</td> </tr> </table>	Порядковий номер	Основні частини зброї	Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли основні частини зброї, його місцезнаходження, номер накладної/дозволу на придбання (ким і коли видані)	Найменування, марка (модель), серія, калібр, номер зброї	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) зброю, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, дані паспорта, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) зброю
Порядковий номер	Основні частини зброї	Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли основні частини зброї, його місцезнаходження, номер накладної/дозволу на придбання (ким і коли видані)	Найменування, марка (модель), серія, калібр, номер зброї	Сертифікат відповідності	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) зброю, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, дані паспорта, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) зброю								
Порядковий номер	Основні частини зброї	Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли основні частини зброї, його місцезнаходження, номер накладної/дозволу на придбання (ким і коли видані)	Найменування, марка (модель), серія, калібр, номер зброї	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) зброю, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, дані паспорта, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) зброю									

Додаток 5
до Ліцензійних умов

КНИГА
обліку виготовлених боєприпасів

Порядковий номер	Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли комплектуючі, його місцезнаходження, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)		Комплектуючі	Найменування, марка (модель), калібр виготовлених боєприпасів	Сертифікат-визначеність	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) боєприпаси, номер дозволу на придбання/номер накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, місце проживання, номер дозволів на придбання боєприпасів або зберігання зброї (ким і коли видані)	Кількість виготовлених боєприпасів (штуки)	Кількість реалізованих (переданих) боєприпасів (штуки)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) боєприпаси
	порох (грамів)	капсуль/капсульована гільза (штуки)							

Додаток 5
до Ліцензійних умов

КНИГА
обліку виготовлених боєприпасів

Порядковий номер	Дата надходження, найменування суб'єкта господарювання, від якого надійшли комплектуючі, його місцезнаходження, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)		Комплектуючі	Найменування, марка (модель), калібр виготовлених боєприпасів	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) боєприпаси, номер дозволу на придбання/номер накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, місце проживання, номер дозволів на придбання боєприпасів або зберігання зброї (ким і коли видані)	Кількість виготовлених боєприпасів (штуки)	Кількість реалізованих (переданих) боєприпасів (штуки)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) боєприпаси
	порох (грамів)	капсуль/капсульована гільза (штуки)						

Додаток 6
до Ліцензійних умов

КНИГА
обліку виготовлених спеціальних засобів
(газових пістолетів, револьверів, пристроїв)

Порядковий номер	Основні частини спеціальних засобів				Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) спеціальні засоби, номер дозволу на придбання/номер накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, місце проживання, номер дозволу на придбання спеціальних засобів	Сертифікат-визначеність	Кількість реалізованих (переданих) спеціальних засобів
	ствол	корпус або ствольна коробка	затвор або барабан	інші			

Додаток 6
до Ліцензійних умов

КНИГА
обліку виготовлених спеціальних засобів
(газових пістолетів, револьверів, пристроїв)

Порядковий номер	Основні частини спеціальних засобів				Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) спеціальні засоби, номер дозволу на придбання/номер накладної (ким і коли видані); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покупця, місце проживання, номер дозволу на придбання спеціальних засобів	Сертифікат-визначеність	Кількість реалізованих (переданих) спеціальних засобів
	ствол	корпус або ствольна коробка	затвор або барабан	інші			

Додаток 12 до Ліцензійних умов									
КНИГА обліку виготовлених патронів до спеціальних засобів									
Порядковий номер	Дата надходження, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, від якого надійшли комплектуючі, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)	Комплектуючі		Найменування, марка (модель), калібр виготовлених патронів	Кількість виготовлених патронів (штук)	Сертифікат відповідності	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) патрони, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли виданий); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покушця, місце проживання, номер дозволу на зберігання спеціального засобу (ким і коли виданий)	Кількість реалізованих (переданих) патронів (штук)	Підпис особи, якій реалізовано (передано патрони)
		порох (грам)	капсуль/капсульована гільза (штук)						

Додаток 13 до Ліцензійних умов							
КНИГА обліку виготовлених спеціальних засобів (газових балончиків та засобів індивідуального захисту (шоломи, бронезилети)							
Порядковий номер	Дата виробництва	Найменування, марка (модель), виготовлених спеціальних засобів	Кількість виготовлених спеціальних засобів (штук)	Сертифікат відповідності	Дата, найменування суб'єкта господарювання, місцезнаходження; підрозділ Національної поліції, яким реалізовано (передано) спеціальні засоби, номер дозволу на придбання/накладної/ліцензійного копювання (ким і коли виданий)	Кількість реалізованих (переданих) спеціальних засобів (штук)	Підпис особи, якій реалізовано (передано) спеціальні засоби

Додаток 12 до Ліцензійних умов								
КНИГА обліку виготовлених боєприпасів								
Порядковий номер	Дата надходження, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, від якого надійшли комплектуючі, номер дозволу на придбання (ким і коли виданий)	Комплектуючі		Найменування, марка (модель), калібр виготовлених патронів	Кількість виготовлених патронів (штук)	Дата, найменування, місцезнаходження суб'єкта господарювання, якому реалізовано (передано) патрони, номер дозволу на придбання/накладної (ким і коли виданий); прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) покушця, місце проживання, номер дозволу на зберігання спеціального засобу (ким і коли виданий)	Кількість реалізованих (переданих) патронів (штук)	Підпис особи, якій реалізовано (передано патрони)
		порох (грам)	капсуль/капсульована гільза (штук)					

Виключити	

**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ****ПОСТАНОВА**

від _____ 2022 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 р. № 1000 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 98, ст. 3357; 2019 р., № 53, ст. 1842; 2021 р., № 46, ст. 67), зміни, що додаються.

2. Установити, що суб'єкти господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№38583/1/24-2022 від 12.12.2022

992188



спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, зобов'язані протягом двох місяців з дня набрання чинності цією постановою привести свою діяльність у відповідність із Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 р. № 1000 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 98, ст. 3357), з урахуванням змін, затверджених цією постановою.

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

I. Визначення проблеми

На сьогодні у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України невідкладного перегляду потребують положення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 року № 1000 (далі – Ліцензійні умови), які визначають вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, та технологічні вимоги до матеріально-технічної бази ліцензіата.

Наразі зазначений перелік передбачає подання документів, незалежно від виду діяльності або його частини, що буде провадитися ліцензіатом, а також виду продукції, що буде вироблятися.

Крім того, до матеріально-технічної бази ліцензіатів висуваються однакові технологічні вимоги.

Засоби індивідуального захисту не є предметами підвищеної небезпеки, зокрема такими як зброя, тому проєкт акта пропонує встановити інший перелік документів для отримання ліцензії на провадження діяльності з їх виготовлення та продажу, а також вимоги до приміщень, де буде провадитися така діяльність, без будь-яких додаткових умов для їх технічного обладнання.

Наразі вирішення питання забезпечення Збройних Сил України бронезилетами є надтерміновим, тому спрощення процедури отримання ліцензії на право провадження діяльності з їх виготовлення та продажу надасть змогу ліцензіатам якнайшвидше забезпечити ними наших захисників.

Водночас проєкт акта пропонує усунути розбіжності між вимогами Ліцензійних умов, установлених до обладнання дверей і вікон у приміщеннях,



Підписувач Монастирський Денис Анатолійович
Сертифікат 5FBB77F7B650371D04000000CCD1000013BA0100

МВС України
№38583/1/24-2022 від 12.12.2022

992188



де виготовляється, зберігається, реалізується зброя, боєприпаси до неї, спеціальні засоби, та ДСТУ EN 1627:2014 «Вікна, двері та жалюзі. Тривкість щодо зламування. Класифікація та технічні вимоги».

У зв'язку із втратою чинності 01 січня 2018 року Закону України «Про стандартизацію і сертифікацію» потребує вилучення із Ліцензійних умов вимога того, що вся виготовлена зброя, спеціальні засоби повинні мати сертифікат відповідності.

Проект акта також урегулює питання відстрілу зброї, яка належить громадянам та здана ними на комісійний продаж.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів. У сучасному законодавстві відсутні регуляторні акти, які б вирішували зазначену проблему.

Розв'язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є спрощення процедури отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту, що надасть можливість забезпечити Збройні Сили України бронежилетами вітчизняного виробництва.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Зазначений спосіб не дозволить досягти цілей державного регулювання, оскільки порядок отримання ліцензії на виробництво та продаж бронежилетів є дещо обтяжливим і потребує перегляду у зв'язку з воєнним станом в державі і необхідністю забезпечення армії засобами захисту – бронежилетами
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта дозволить оптимізувати та спростити процедуру отримання ліцензії на виробництво та продаж бронежилетів. Крім того, окремі положення Ліцензійних умов

	буде приведено у відповідність до законодавчих актів та національних стандартів України
--	---

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Відсутні, оскільки проблеми залишаються не вирішеними, що, у свою чергу, не дозволить забезпечити Збройні Сили України засобами індивідуального захисту	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Висока, оскільки прийняття проекту акта дасть можливість збільшити виробництво бронежилетів для потреб Збройних Сил України та створити нові робочі місця	Відсутні

Оцінка впливу проекту акта на сферу інтересів громадян не здійснювалася, оскільки такий вплив відсутній.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	24	323	347
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	-	-	6,9	93,1	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Відсутні, оскільки зазначений спосіб не забезпечить урегулювання зазначеного питання, що негативно позначиться на забезпеченні Збройних Сил України засобами індивідуального захисту	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Високі, оскільки узгоджуються інтереси бізнесу та держави, встановлюється чіткий перелік документів, необхідних для отримання ліцензії на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту, створюються нові робочі місця	Витрати суб'єктів господарювання на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ними; підготовка необхідних документів для подання до органу ліцензування

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	1	Цілі не будуть досягнуті, значна кількість юридичних та фізичних осіб-підприємців не матимуть змоги отримати ліцензію на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту, створити нові робочі місця
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	4	Зазначений спосіб повністю відповідає вимогам воєнного стану, є найбільш доцільним, обґрунтованим та ефективним у досягненні зазначеної цілі

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Вигоди цього способу відсутні	У разі обрання зазначеного способу положення існуючого регуляторного акта не буде переглянуто з огляду на воєнний стан у державі, не буде виготовлено в достатній кількості засобів індивідуального захисту	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставлених цілей
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	У разі прийняття акта реалізується встановлення чіткого, нового переліку документів для отримання ліцензії на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту. Узгоджуються інтереси бізнесу і держави		Прийняття проекту акта дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме вдосконаленню регуляторного акта та приведенню його у відповідність до вимог воєнного стану, законодавчих актів та національних стандартів України

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Неприйнятна, оскільки не сприятиме збільшенню кількості ліцензіатів, що виготовлятимуть засоби індивідуального захисту, та призведе до неможливості забезпечення Збройних Сил України бронежилетами	Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Прийняттям проекту акта буде забезпечено оптимізацію та спрощення процедури отримання ліцензії на виробництво та продаж бронежилетів, приведення положень існуючого регуляторного акта у відповідність до законодавчих актів та національних стандартів України	Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту акта, що надасть можливість оптимізувати порядок отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та продажу засобів індивідуального захисту, у результаті чого буде збільшено виробництво бронежилетів та забезпечено ними Збройні Сили України.

Для впровадження регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

провести погодження проекту акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади;

унести проєкт акта на розгляд Кабінету Міністрів України;

забезпечити інформування громадськості та суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

Суб'єктам господарювання для впровадження вимог регулювання необхідно ознайомитися з ними та організувати їх виконання.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Прийняття проекту акта не призведе до неочікуваних результатів.

Можлива шкода в разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), що додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проект акта.

Регуляторний акт набиратиме чинності з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Основними показниками результативності регуляторного акта є:

загальна кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, – 347 ліцензіатів;

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – прямих надходжень до державного та місцевих бюджетів не передбачається;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – розрахунок розміру коштів і часу, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, викладено в додатку до розділу VI цього аналізу регуляторного впливу.

Кількісні показники, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю (відстеження результативності):

кількість суб'єктів господарювання, яким видано ліцензію на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту;

кількість суб'єктів господарювання, яким призупинено дію ліцензії на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту;

кількість суб'єктів господарювання, яким анульовано ліцензію на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному вебсайті МВС у підрубриці «Проекти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС».

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання ним чинності.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити через рік після базового відстеження цього акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати статистичним методом – шляхом аналізу динаміки показників, визначених у розділі VIII цього регуляторного акта.

Міністр
внутрішніх справ України
_____ 2022 року

Денис МОНАСТИРСЬКИЙ